経

済

産

業

省

２０１８１２１４製局第１号

平成 ３

０ 年１ ２月 １ ７

日

一般社団法人日本ジュエリー協会

会長

殿

，た
ぉ≦

経済産業省製造産業局長

タリバーン関係者等と関連すると疑われる取引の届出等について

上記の件について、 警察庁刑事局組織犯罪対策部長から平成３０年１２月１

４日付け警察庁丙組組企発第３２０号、 警察庁警備局長から平成３０年１２月

１４日付け警察庁丙備企発第３１３号をもって別添のとおり要請がありました

のでお知らせします。
警察庁によると、 当該要請の趣旨は、 外務大臣が平成３０年１２月１４日付

け外務省告示第３８５号により、 国家公安委員会委員長が平成３０年１２月１

４日付け国家公安委員会告示第６０号によりタリバーン関係者等のリストの改

正

第一表） を行ったところ、 犯罪による収益の移転防止に関する法律 （平成１

９年法律第２２号。 以下、 犯罪収益移転防止法） 第８条に基づく疑わしい取引

の届出義務を徹底されたいというものです。

Ｉ ＳＩＬ及びその関係者が本件タリバーン関係者等に含まれていることにも

留意し、 引き続きタリバーン関係者等と関連すると疑われる取引について、 犯

罪収益移転防止法に基づく各種義務の履行の徹底を求めるものです。

なお、 最近の厳しい国際テロ情勢に鑑み、 タリバーン関係者等との一定の取

引について、 国際連合安全保障理事会決議第千二百六十七号等を踏まえ我が国

が実施する国際テロリストの財産の凍結等に関する特別措置法 （平成２６年法

律第１２４号） 等の規定が遵守されるよう、 貴会会員に対し一層の周知徹底を

お願いいたします。

る

定

体 第 （ 三 行

十 二 百

○

象

ｏ

で 次

の

二

ａ

百 っ 三 百 三 平 外

と 件

改 の

平

一

千 ） 三 た 号 六 十 成 務

な 名

正 表 成

部 二

・ 十 決 に 十 七 十 省

る ・

前

に

三

を

百 第 三 定 基 七 号 三 告

夕 ・

欄

よ

十

次 五 千 号 等 づ 号

を 年 示

り

国

に り 年

の 十 九

８

に

き

、 含 外 第

バ 際

こ

、 十

よ 五 百 （ 基 設 第 む 務 三

ｔ

連

れ 改 二

う

号 八

ｃ

づ 立 千 関 省 百

ン 合

に 正 月

に

１ 十 ） き

さ

九 連 告 八

関 安

対 後

十

改 （

九

・

、 れ

百

の

示 十

係

全

応 欄

四

正

ａ

号 第 同

た 八

告 第 五

者 保

す

に

日

す ） ・ 千 理 各 十 示 ニ 万

等 障

る

掲

る

に （ 三 事 理 八

に

百

を 理

も げ

ｏ ・

指 事

定

ａ

百 会 事 号 関 三

の

る

め ） 九 決 会

、 し 十

定 会

を

そ

ら

、 十 議 委 第

、 二

す 決

掲 の

れ 第 号 第 員 千 国 号

る

議

げ 標

た

二

２

千 会 九 際 及

件

に

て 記

措 千 （ 二 が

百 連 び

の

基

い 部 外

置 二

ａ

百 平 八 合 平

一 づ

な 分 務

の

百 ） 六 成 十 安 成

部 く

い

に

大

対 五

・ 十 三 九 全 三

を 資

も 二

臣

象 十 第 七 十 号 保 十

改 産

の 重

と 三 千 号 年 及 障 年

正 凍

は 傍 河

な

号 九

４

十 び 理 外

す 結

・ 線 野

る

２

百 （ － 第 事 務

る

等

こ

を

個 （ 八

ｂ

月

二 会 省

件
の

れ ィ寸 大

人

ａ

十 ） 十 千 決 告

措

を

し

郎

及 ） 八

・ 九

二 議 示

置

加 た

び 及 号 第

日

百 第 第

の

え 規

団

び １

千 に 五 千 三

対

備
考

表
中
の

［

］
の
記
載
は
注
記
で
あ
る
。

（選
酬
）

ー
・
ぞ

－
－
・

［暴
］

一
一
Ｎ
．
＼
ノ

・

］
霧
・

・
一

命
こ糸
”
命
）＼
ノ

・

］
亀
＼

一
ー
寸
＼

◎

＼
ノ

・

］
霧
・

・
一
Ｘ

（０）
漆
＼
ノ
・

・

Ｈ

ご

出
と

Ｈ

．＞
８

き
ー
≧
の
冥

（Ｆ
Ｘ
．
凹
．
”

（巳
ェ
回
ヒ
ー

き
Ｑ
Ｏ
Ｈコ
匝
の
器

（ｇ
工
凹
む
Ｈ
＞８

巴
ー
２
回
の

（０
）
一
回
ぎ

巴
ー
欠
き
宅
き
け
）

郵
叩

”
升
温

莱
鵡
＝

濠

階
冊
加

ｍ

＝

－
①
①
切
冊
苓
が
－
①
①
①
冊
Ｓ
醍

圧
評
音

二
Ｎ
ロ

．〉
語

日

墓

園
硲
＝

罫
琳
疎
中
＝
升
濫

Ｈ
Ｄ
藤
棚
，
”
升
濫

軒
率
”

ヒ

・

］
淋
誓
回

園
簾
萱
難
癖
即
妙
穴
汁
が
諦
柵
口
＝

Ｎ
Ｏ
－
の
冊

－
－
加
－
の
。

Ｓ
き
Ｓ
諺
難
＝

に

・

］
群
書
園
六
館
；
が
日田
ｒ
ｓ
鰯
蝿
に

て
葛
ｔ
※
畷
日笠
ｒ
ｓ
謙
瞳
者
鴎
圏
謝
遵
申
泳
刺
斗
日の
日ｒ
判
離
叫
淋
即

妙
Ｓ
獣
印
０

副
＞
管
掌
斗
ぴ

☆
↑
発
ー
、て
（園
需
違
珊
噸
瀞
漆
務

）
・
園
僻
鰯
ゆ
発
露
燃
費
妙
輩
選
＊
票
噌
Ｓ

Ｈ
］

・
ヒ

”

き
け
口
の
＝＼
＼
号
署
名
．
一
コ
ｇ
ａ
ｇ
．
；
（
①
コ
＼
コ
０
＝
○
①
＼
器
賓
ｇ
＼
こ
コ
＼
×
×
×

改

正

後

金
こ端
）

ー
．
そ
一
一
ー
．

［国
語
］

［叩
滞
音
Ｎ
が
ｏ

］

改

正

前

○
国
家
公
安
委
員
会
告
示
第
六
十
号

次
の
国
際
テ
ロ
リ
ス
ト
が
、
国
際
連
合
安
全
保
障
理
事
会
決
議
第
千
二
百
六
十
七
号
等
に
よ
り
設
置
さ
れ
た
委
員
会

の
作
成
す
る
名
簿
に
記
載
さ
れ
た
の
で
、
国
際
連
合
安
全
保
障
理
事
会
決
議
第
千
二
百
六
十
七
号
等
を
踏
ま
え
我
が
国

が
実
施
す
る
国
際
テ
ロ
リ
ス
ト
の
財
産
の
凍
結
等
に
関
す
る
特
別
措
置
法

（平
成
二
十
六
年
法
律
第
百
二
十
四
号
）
第

三
条
第

一
項
の
規
定
に
基
づ
き
、
次
の
と
お
り
告
示
す
る
。

平
成
三
十
年
十
二
月
十
四
日

国
家
公
安
委
員
会
委
員
長

山
本

順
三

＼て
・
尊

ｆ

電
＼
日田
ｒ
（肉
ー

ｕ
）
～
悪
東
軸
鵡
斗
が
皿
潔
＞

弾
品

＼
ノ

・

］

・

＼

・
一

、

（歪
□
日

．
〉
Ｗ
Ｏ
〉
ｒ
ｚ
渓
日力
）

選
糸

（巳
）

．

］

↓
ー
電
＼

（工
三
口

寺

倉
－
冨
の
め
の
）

（ｇ
＼
ノ

ー

・

］

刀
・

・
一
Ｘ

金
Ｅ
ｂ

ｂ
び
Ｑ
匝
－
１
２
凹
の

谷
）
☆
）

・

・

Ｈ

７

（一
芸

趣

巴
１
囚
官

話

く
じ

．

，

園
搬

旅券番号

不明

住所

シリア・アラ ブ共和国

名 簿に記載された年月 日

２０１８年１１月１９日

名 簿記載者公告番号

Ｑエー２９２

その他参考となるべき事項

シリ ア・アラ ブ共和国にお ける工Ｓ工Ｌの軍事リーダー及 び工Ｓ工Ｌの活動に

管理統制を及ぼす工Ｓｕ弁務官委員会の議長。 同人に対するイ ンターポール （国際刑事警察機構） ・ 国

連 安 全 保 障 理 事 会 特 別 手 配 書 の ウ ェ ブ ・ リ ン ク ：ｈｔｔｐｓ：／／ｗｗｗ．ｉｎｔｅｒｐｏｌ．ｉｎｔ／ｅｎ／ｎｏｔｉｃｅ／ｓｅａｒｃｈ／ｕｎ／ｘ

××